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Rapporter: 

Bilaga 1. Meddelanden 

Ebba Wallström har valt att avsäga sig sin post i fullmäktige 19/20. 
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Ella Nygren har valt att avsäga sig sin post i fullmäktige 19/20. 

Gustav Christensson har valt att avsäga sig sin post i fullmäktige 19/20 

Josefine Andreasson har valt att avsäga sig sin post i fullmäktige 19/20. 

Styrelsen  har beslutat att tillförordna Kristina Bergsten och Jakob Eklund till 
suppleanter i fullmäktige 19/20 i enlighet med Valnämndens reservlista. 

Bilaga 2. Presidierapport 

Ordförande Ebba 

Kära Fullmäktige! 

Jätteroligt att äntligen vara igång! Sedan jag klev på ordförandeposten i juli har 
den mesta av tiden gått åt att sätta mig in i allt. Jag och Ella spenderade en dag i 
Barsebäcks hamn och planerade upp hela året i stora drag. Sedan har det varit 
många olika utbildningar, bland annat LUS PUFF-dagar, en krishanteringskurs 
med studentprästerna samt C-cert (som jag klarade, woho!). Även arbetet med 
LUS är igång och jag har medverkat på Ordförandekollegiet (OK) samt en drös 
andra förmöten till diverse andra organ.  
 
På fakulteten har arbetet också kommit igång. Jag har bl.a. varit på 
fakultetsledningsmöte liksom kommit igång med kvalitetssäkringsarbetet och 
GUN. Det är helt enkelt många projekt som startar upp nu.  
 
Inom styrelsen har vi haft våra två första styrelsemöten och det har känts 
kanonbra med detta gäng! Även fast vi är få så får vi ändå saker gjorda och vi alla 
är med på premissen att vi inte kommer hinna uträtta stordåd i år. Vi har 
representerat på Sångboken och Partus och jag och Ella har varit och presenterat 
oss på alla program och delat ut kassar. KUL! När vi har vårt fullmäktige kommer 
vi även ha haft vår ÖL-dag (som jag hoppas att ni var på) ~. 

Tack för mig! 
 
Vice ordförande Ella Nygren 

Hallå FUMisar! 

Äntligen har jag och resten av styrelsen kört igång, och vi är supertaggade inför 
verksamhetsåret. Fr o m augusti satte jobbet full fart, och den största delen har 
handlat om anmälan, betalning och annan administration kring novischperioden. 
Inga större katastrofer, och vad jag kan se verkar generalerna också ha hållit sig 
enligt budget!  

Jag och Ebba har deltagit i PUFF-dagarna och kriskursen som studentprästerna 
tillhandahåller, sedan har jag också gått på utbildning i sexuella trakasserier som 
AFKKLUS nu har öppnat för deltagande från kårerna! Sedan har jag tillsammans 
med resten av styrelsen representerat på Sångboken och Partus samt på 
Hälsningsgillet tillsammans med resten av sektionerna i CM. 

Vidare har jag haft möten med många av de sociala utskotten och några av 
utbildningsutskotten för att diskutera deras budget med dem och prata lite om 
kommunikationen mellan dem och styrelsen. Jag ska också i veckan ha ett möte 
med Monica på Folkuniversitetet om studiecirklar.  

Corbalsplaneringen är i full gång och än så länge känns allt i kommittén toppen. 
Det har varit lite rundor fram och tillbaka gällande lokal eftersom övermarskalken 
gärna ville vara på Grand Hotel och hennes förslag till budget inledningsvis såg 
väldigt lovande ut. Men efter en noggrann koll på båda budgetar och lite råd från 
verksamhetsrevisorerna har vi valt att köra på AF. Tillstånd är i skrivande stund 
ej sökta, men ska sökas i veckan. I veckan skall också facebook-evenemang och 
anmälningslänk göras. Affischer är klara och anmodningarna är på G. Jag och 
Ebba har tillsammans med inspektorer och verksamhetsrevisorer tagit beslutet att 
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